EDITAL nº. 008/2025 - CCCV

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2025 -  Resultado Final da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial

para os(as) candidatos(as) Aprovados(as) em Primeira Chamada da Primeira

Opção do Concurso Vestibular 2025, da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, que optaram por concorrer às vagas destinadas ao Sistema de Cotas

para pessoas pretos(as) e ou pardos(as), que tenham cursado integralmente o

Ensino Médio em escolas públicas.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela

Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais, e

TORNA PÚBLICO

A retificação  do  Resultado Final da Banca de Heteroidentificação Racial para os(as) candidatos(as) aprovados(as) em Primeira Chamada da

Primeira Opção do Concurso Vestibular de 2025, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

Onde lê-se:

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

107156 PEDRO EMANUEL INJAI SOARES SILVA AUSENTE

105436 PEDRO LEONARDO STACHOVIAK BRANCO DA SILVA DEFERIDO

Lê-se:

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

107156 PEDRO EMANUEL INJAI SOARES SILVA DEFERIDO

105436 PEDRO LEONARDO STACHOVIAK BRANCO DA SILVA AUSENTE

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 06 de fevereiro de 2025.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR